
Република Србија      
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 55-208/21-V 
Датум: 23.новембар 2021.године    
К р а г у ј е в а ц 
 
 Градско веће на основу члана  102. став 6. и 7. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 17. Одлуке о јавним расправама 
(''Службени лист града Крагујевца", број 7/21 и 34/21), члана 2. став 1. тачка 26) и  
члана 32. Одлуке о Градском већу ("Службени лист града Крагујевца" број: 25/15-
пречишћен текст и 12/19), на седници одржаној  23.новембра 2021. године,  доноси         

 
ЗАКЉУЧАК 

 
1.  Објављује се Јавни позив за  учешће у Јавној расправи о Нацрту Стратегије 
социјалне заштите града Крагујевца за период 2021-2025. године. 
 
2. Текст Јавног позива и програма јавне расправе је саставни део овог закључка. 

 
3.  Закључак објавити на огласној табли органа Града. 
 

Образложење 
 

  Правни основ за доношење Закључка  о објављивању  јавног позива за учешће у Јавној 
расправи о Нацрту Стратегије социјалне заштите града Крагујевца за период            2021-2025. 
године (у даљем тексту: Закључак ) садржан је у члану 102. став 6. и 7. Статута града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), којим је прописано да јавну расправу 
спроводи Градско веће на предлог Управе, односно органа надлежног за припрему и 
утврђивање нацрта акта, као и да Градско веће организује јавну расправу, одређује начин 
спровођења, место и време трајања обавезне јавне расправе, члану 17. Одлуке о јавним 
расправама (''Службени лист града Крагујевца'' број 7/21 и 34/21) којим је прописано да је 
Градско веће дужно да пре подношења Скупштини града на разматрање и усвајање документа 
јавне политике, организује и спроведе јавну расправу о документу јавне политике као и да 
поступак јавне расправе започиње објављивањем јавног позива за учешће у јавној расправи са 
програмом јавне расправе на веб презентацији Града. Чланом 2. став 1. тачка 26. и чланом 32. 
Одлуке о Градском већу ("Службени лист града Крагујевца" број: 25/15- пречишћен текст и 
12/19) прописано је да Градско веће спроводи јавну расправу, на предлог управе, односно 
органа надлежног за припрему и утврђивање нацрта акта као и да у вршењу послова из своје 
надлежности доноси и закључке.  
 Одлуком Скупштине града Крагујевца о приступању изради Стратегије социјалне 
заштите града Крагујевца за период 2021-2025. године (''Службени лист града Кагујевца'' број 
36/20) отпочела је израда планског документа којим се унапређује систем социјалне заштите у 
граду Крагујевцу.  

Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби отпочињања фазе  
спровођења јавне расправе која претходи  усвајању докумета јавне политике који је од значаја 
за  систем социјалне заштите града Крагујевца.  
                   

ПРЕДСЕДНИК, 
  

Никола Дашић  
 
 
 
 



Градско веће, на основу Закључка бр. 55-208/21-V од 23.новембра 2021.године,  
објављује  
 

Јавни позив 
за учешће у Јавној расправи о Нацрту Стратегије социјалне заштите града 

Крагујевца за период 2021-2025. године 
 
 
-  Предмет јавне расправе је Нацрт Стратегије социјалне заштите града Крагујевца за 
период 2021-2025. године; 
-  Стратегија социјалне заштите за период 2021-2025. године обухвата план развоја 
социјалне заштите града Крагујевца и спровођење програма којима се унапређује 
систем социјалне заштите; 
-  за потребе израде Нацрта Стратегије социјалне заштите града Крагујевца за 
периоди2021-2025.игодине,иГрадскоивећеије,иРешењемиброј:112-1841/20-V од 
4.децембра 2020.године, образовало Радну групу за израду Стратегије социјалне 
заштите града Крагујевца за период 2021-2025.године, у чијем саставу су поред 
представника релевантних институција и представници цивилног сектора. 

Јавна расправа одржаће се по утврђеном програму: 
- Јавна расправа о Нацрту Стратегије социјалне заштите града Крагујевца за период 
2021-2025..године ће трајати у периоду од 25. новембра до 4. децембра 2021. године; 
- отворени састанак ће се одржати 29. новембра 2021. године у периоду од 10 до 11 
часова у  сали 105 зграде Управе града, Трг слободе бр.3; 
 - дана  6. децембра одржаће се јавна расправа у периоду од 10 до 11 часова у сали 
105 зграде Управе града, Трг слободе бр.3; 
-  грађани могу доставити предлоге, сугестије и коментаре у писаном облику на адресу 
Градска управа за друштвене делатности, Секретаријат за друштвене делатности, 
Одељење за социјалну заштиту, Трг слободе бр.3, 34000 Крагујевац и у електронском 
облику на следећу e-mail aдресу: lelapetrovic@kg.org.rs 

Доношењем Стратегије социјалне заштите града Крагујевца за период 2021-
2025. године унапредиће се систем социјалне заштите у граду Крагујевцу заједничким 
залагањем и креирањем програма који ће обезбедити потребне ресурсе и 
осавременити пружаоце услуга социјалне заштите. 

Саставни део овог Јавног позива је Нацрт Стратегије социјалне заштите града 
Крагујевца за период 2021-2025. године, који ће бити објављен на званичној интернет 
презентацији града Крагујевца:  https://www.kragujevac.rs/ у рубрици: ''Јавне расправе''. 

Извештај о спровденој јавној расправи биће објављен на веб презентацији 
Града. 

          
 
 
 
 
 

 
           

 
 
 
 

https://www.kragujevac.rs/

